[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1690/2021

Ementa: Informações sobre Fundo de Solidariedade Animal.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando o Fundo de Solidariedade Anima citado no anexo III, à folha 40 do Plano Plurianual (Projeto de Lei nº 176/2021);
E tendo em vista que em pesquisa de legislação vigente quanto ao assunto nada foi encontrado, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- O Fundo de Solidariedade Animal já existe no município?

2- Na afirmativa, quais ações são realizadas?

3- Na negativa, pretende-se criar o Fundo, visto que o PPA prevê dotação para o mesmo? Explane.

Valinhos, 24 de setembro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora